



سرمقاله

باشما خوبان

عید ملی و مذهبی شد. آغاز سال نو همراه با دعا و نیایش گشت و از خداوند متعال خواسته شد که در جریان تحول طبیعت، حال مسلمین را نیز به بهترین وجه تغییر دهد.

از حضرت امام جعفر صادق (ع) روایتی نقل می‌شود که نوروز را ریشه تحولات عظیمی در تاریخ دانسته‌اند و علت اهمیت آن را وقایعی می‌دانند که در این روز به وقوع پیوسته و یا اتفاق خواهد افتاد. ایشان می‌فرمایند: نوروز روزی است که خورشید برای نخستین بار

حلول سال نو و آغاز سیزدهمین بهار آزادی را خدمت تمام همکاران عزیز تبریک عرض نموده و آرزو می‌نمایم در سال جدید نیز بتوانیم در جهت خواسته‌های شما گام برداریم. نوروز و بهار در حال حاضر در کشور ما معنای ویژه‌ای یافته است که این معنا ریشه در تاریخ و اعتقادات مردم این مرز و بوم دارد. نوروز که از جشنهای ملی ایرانیان بود و پایان فصل سرد و آغاز طراوت، شادی و لطافت را فریاد می‌کرد با اعتقادات اسلامی مردم در آویخت و تبدیل به

همکاران ارجمند تهنیت می‌گویم و از فرصت پیش آمده استفاده نموده و گزارشی از کار نشریه را خدمت شما عزیزان تقدیم می‌دارم.

اولین باری که تصمیم به انتشار نشریه را به اطلاع بعضی از همکاران رساندم، با تردید و دودلی مواجه گشتم، زیرا راه دشوار بود و پیشنهاد، چیزی جز شلیک تیری در تاریکی به نظر نمی‌رسید. اما خوشبختانه در نشستهای دوم و سوم هیات تحریریه قضیه روشن تر شد و لزوم انتشار نشریه‌ای که بتواند خلاءهای موجود را پر نماید احساس گردید. در ابتدا گرچه همکارانمان اندک بودند، اما اعتقاد ایجاد شده به پیمودن راه، مشکلات را یکی پس از دیگری حل می‌نمود. ابتدا توانستیم خانواده کوچکی بسازیم که دلها مان بر روی هم ابعاد دریا گونه یابد، ابعادی که طلب اقیانوس می‌کرد. می‌خواستیم اقیانوس همه دل‌های شما را که خوانندگان خوب مجله رازی هستید بدست آوریم و دریا را به اقیانوس وصل نمائیم. با این آرزو و با تجربه‌ای اندک به راه افتادیم و شماره اول نشریه را با انبوه کاستی‌ها و بسیاری راستی‌ها با بیتابی تمام انتشار دادیم، زیرا می‌خواستیم هدیه‌ای شایسته در روزی خجسته (۲۲ بهمن) تقدیم آستان یاران و همکارانمان نمائیم. می‌خواستیم کارمان را در روز انقلاب شروع کنیم تا از برکاتش سالهای سال برخوردار باشیم. تیراژ نشریه در ابتدای انتشار پنج هزار جلد در نظر گرفته شد و از همه همکاران طلب یاری گردید که به زودی ندایمان را لیبیک گفتید. نامه‌های رسیده در هر ماه که بطور متوسط هفتاد و پنج تا

طلوع کرده و بادها به حرکت در آمدند. نوروز روزی است که خداوند از انسان پیمان گرفت که بندگی و عبودیت او را گردن گذارد و به پیامبرانش ایمان آورد. نوروز روزی است که سفینه نوح پس از نشستن طوفان بر کوه جودی (آارات) قرار گرفت. در این روز ابراهیم خلیل بتان بتکده را در هم شکست و فرشته وحی بر پیامبر (ص) فرود آمد. سپس ایشان ادامه می‌دهند و می‌فرمایند: نوروز روزی است که علی (ع) پا بر شانه پیامبر (ص) نهاد و بت‌های کعبه را فرود آورد. در همین روز بود که پیامبر یارانش را به بیعت با حضرت علی فرمان داد و در نهایت در نوروز است که قائم ما ظهور می‌کند. مطالب مطروحه در روایت فوق نشانگر ارزش ویژه‌ایست که اسلام برای نوروز قائل است. این اعتقاد هنگام ورود اسلام به ایران و با توجه به احترام ایرانیان به این روز عامل نزدیکی و پیوند هرچه بیشتر اسلام و ایران گردید. با پیروزی انقلاب اسلامی و شروع فصل بهار آزادی در هر نوروز، این اعتقاد جنبه انقلابی نیز بخود گرفت و نوروز تبدیل به عید اسلامی، ملی و انقلابی گردید. این ویژگی وقتی بروز بیشتر یافت که روز استقلال کشور در دوازدهمین روز اولین ماه بهار جای گرفت. این روز که ثمره مبارزات و فداکاریهای امتی سلحشور بود، بر فروردین ارزشی دیگر افزود و باعث شد نوروز و بهار برای همیشه در نظر این امت جاودانه گردد. در اینجا مجدداً از طرف خود و کلیه همکاران نشریه رازی آغاز فصل بهار را که همزمان با بهار قرآن نیز می‌باشد، به

صدوسی عدد بود حکایت از استقبال گرم و پر شور داشت. تقاضا برای نشریه بسیار بود و در این میان دانشجویان، این یاران جوان ما شور و اشتیاق فراوانی از خود نشان می دادند. آنان به همراه سایر همکاران با ارتباط حضوری و کتبی با نشریه ضمن ارائه پیشنهادات سازنده، ماهنامه را طلب می کردند. در این مرحله کار بجایی رسید که پس از مدتی مجبور به افزایش تیراژ تا ده هزار جلد در ماه شدیم. این افزایش باعث گردید علاوه بر داروسازان، همکاران پزشک نیز تحت پوشش نشریه قرار گیرند. ماهها گذشت و شماره های ماهنامه اغلب، به موقع و بدون تأخیر بدست همکاران می رسید. در این مدت تجربه نسبتاً خوبی پیدا کرده بودیم، قلمها در کوره آزمون پخته تر می گشت و صفحات جدیدی گشوده میشد و مطالب نشریه در پاسخ به خواست خوانندگان تنوع می یافت. با افزایش تجربه ها توقع خوانندگان نکته سنج نیز افزایش می یافت. آنها به هر ادعای متناقض و یا غیر مستندی انگشت می نهادند و در خواست مرجع و ماخذ میکسردند. آنها مطالب جدید می خواستند و خطر تکراری شدن نشریه را گوشزد می کردند. این هشدارها برای دست اندر کاران رازی بسیار مغتنم و شیرین بود و زمانی این شیرینی افزایش می یافت که از عهده انجام پاره ای از توقعات بجا بر می آمدیم. همراه با تحول محتوایی، ظاهر مجله نیز رو به ارتقا داشت. صفحه بندی بهتر شد و اشکال مناسبتر و جداول روشنتر گردید. بازتاب پاره ای از مسائل صنفی در نشریه نیز با اقبال همکاران

روبرو گردید و به ما اعلام میکرد که زبان حال خوانندگانمان اگر نه همه - که اکثر آنها - گردیده ایم.

ارتباط و درخواستهای همکاران روز به روز بیشتر می شد. بطوریکه ناگزیر شدیم تیراژ نشریه را به دوازده هزار جلد برسانیم و هنوز مدتی نگذشته بود که بدلیل کثرت تقاضا از بهمن ماه گذشته همراه با آغاز سومین سال نشریه تیراژ را به چهارده هزار جلد رساندیم. این افزایشهای ممتد فقط بدلیل درخواست کتبی همکاران صورت پذیرفت و در آینده نیز چنین روشی دنبال خواهد شد. علت اصلی انتخاب تیراژ کم در ابتدا این بود که مخاطب اصلی نشریه را همکاران داروساز می دانستیم. اما پس از مدتی بدلیل کثرت تقاضا به این نتیجه رسیدیم که مقوله دارو فقط به داروسازان اختصاص نداشته، بلکه کلیه حرف پزشکی را در بر می گیرد.

اکنون نشریه سال سوم انتشار خود را می گذراند و به نظر می رسد تا حدی جای خود را باز کرده و راه خود را یافته است. در این شرایط شما همکاران عزیز و صمیمی هستید که باید بگوئید چگونه این راه را ادامه دهیم. این شمائید که باید باز هم ارشادمان کنید و کج روی هایمان را به شلاق نقد عیان سازید و چگونه بودن را و چگونه رفتن را به ما گوشزد نمائید. این درخواست، حداقل توقعی است که کلیه دست اندر کاران نشریه رازی از شما خوبان مخلص دارند. امید است که همچون گذشته دعوتمان را لبیک گوئید.

دکتر سید محمد صدر